[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

Постановление коллегии
от 12.02.2019г. № 06
г. Новокузнецк

О ходе реализации мероприятий по подготовке населения к переходу на цифровое телевизионное вещание

Заслушав информацию первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района А.О. Параднева о ходе реализации мероприятий по подготовке населения к переходу на цифровое телевизионное вещание, коллегия администрации Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Информацию первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района А.О. Параднева принять к сведению.

2. Рекомендовать главам сельских поселений:
2.1. Продолжить работу по информированию населения по переходу на цифровое эфирное телевещание и привлекать для помощи волонтеров, социальных работников;

3. Представлять в управление промышленности, транспорта и связи администрации Новокузнецкого муниципального района отчет о проделанной работе еженедельно.
4. Комитету по социальной политике администрации Новокузнецкого муниципального района (Е.Н. Сайбель):

4.1. Продолжить формирование сведений по нуждающимся группам социально незащищенных граждан и прием заявлений на выделение дополнительной адресной помощи;

4.2. Представлять в управление промышленности, транспорта и связи администрации Новокузнецкого муниципального района отчет о проделанной работе еженедельно.

4.
Управлению промышленности, транспорта и связи администрации Новокузнецкого муниципального района (Г.Б. Маслов) осуществлять контроль за выполнением поручений по плану перехода Кемеровской области на цифровое телевещание до 01.04.2019.

5.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района А.О. Параднева.

Глава Новокузнецкого муниципального района

       А.В. Шарнин